
 

   IL DIRETTORE 
 

VISTO   lo Statuto d'Ateneo emanato con D.R. 23 marzo 2012 n. 562 e successive 
modificazioni; 

 
VISTO  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. 06 febbraio 2013 n.233 e 

successive modificazioni; 
 
VISTO   il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. 30 settembre 2013 n. 

1986 e successive modificazioni; 
 
VISTO   l’art.52 del predetto Regolamento; 
 
RITENUTO urgente dover procedere alla nomina delle Commissioni per la valutazione 

della prova finale; 
 

 
      DECRETA 

 
Art. 1   Per le attività descritte nelle premesse, relativamente alla predisposizione delle 

commissioni per la valutazione della prova finale e per l’eventuale 
proclamazione pubblica, per il Corso di Laurea Triennale in Scienze 
dell’Educazione, il Corso di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 
(modalità mista), il Corso di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica, il 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche, il Corso di Laurea 
Magistrale in Archeologia, il Corso di Laurea Magistrale in Intelligence e 
Analisi del Rischio,  il Corso di Laurea Magistrale in Intelligence per la legalità 
e la tutela dei beni Archeologici e Culturali e il Corso di Laurea Magistrale in 
Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali , afferenti al Dipartimento di 
Culture, Educazione e Società – DICES, le Commissioni sono nominate 
secondo i prospetti sotto riportati. 

 
 

Art. 2  Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento.                  
   

 
  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                     PROF. ROBERTO GUARASCI  
 



 
 

Commissione di Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche 

AULA SOLANO- 07 APRILE  2025  – ore 09:00 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof. GIUSEPPE SPADAFORA 

Componente Prof.ssa COSTABILE ANGELA 

Componente Prof.ssa MARIA MIRABELLI 

Componente Prof. LUCA PARISOLI 

Componente Prof.ssa SIMONA PERFETTI 

Componente Prof.ssa EMANUELA PASCUZZI 

Componente Prof.ssa GIOVANNA VINGELLI 

Componente Prof.ssa ROSARIA PUGLIESE 

Componente supplente Prof. ROCCO CARMINE SERVIDIO 
 

Candidati Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

224011 CACCAVARO ADRIANA ROSSANA ADELE ROSSI 

227765 TRENTINELLA CHIARA GIUSEPPE SPADAFORA 

232717 ZAMORA HIDALGO MARIA ISABEL COSTABILE ANGELA 

248421 GENTILE ANTONELLA MARIA MIRABELLI 

224046 GATTO MARICA PIA LUCA PARISOLI 

215886 MARINUZZI FRANCESCA SIMONA PERFETTI 

236670 SPADAFORA FEDERICA SIMONA PERFETTI 

247073 TORCHIA FRANCESCA SIMONA PERFETTI 

247038 NICOLETTI FRANCESCA CONCETTA EMANUELA PASCUZZI 

247033 PELUSO ROSA GIOVANNA VINGELLI 

248474 VILLELLA SONIA FRANCESCA ROSARIA PUGLIESE 

 
 
 



 
Commissione di Laurea Magistrale in Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali  

Commissione di Laurea Magistrale in Intelligence e Analisi del rischio 

Commissione di Laurea Magistrale in Intelligence per la Legalità e la Tutela dei Beni 
Archeologici e  Culturali 

Commissione di Laurea Magistrale in Archeologia 

AULA NETTUNO (Cubo 17/B Piano Terra) – 7 Aprile 2025 – ore 15:00 

Presidente Prof.ssa ANNA MARIA DE BARTOLO 

Componente Prof.ssa ANTONIETTA FOLINO 
Componente Prof. FABRIZIO MAROZZO 
Componente Prof. LORIS BELCASTRO 

Componente Prof. FRANCESCO ALFONSO LECCESE 
Componente Prof. EUGENIO CESARIO 
Componente Prof.ssa FRANCA CATERINA PAPPARELLA 

Componente supplente Prof.ssa ERIKA PASCERI 
 

Candidati Laurea Magistrale in Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

248026 CAMPOLO ARIANNA ANTONIETTA FOLINO 

194044 CORTESE DOMENICO 
FABRIZIO MAROZZO  

LORIS BELCASTRO 
 

Candidati Laurea Magistrale in Intelligence e Analisi del rischio 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

216437 LEONE LEANDRO FRANCESCO ALFONSO LECCESE 
 

Commissione di Laurea Magistrale in Intelligence per la Legalità e la Tutela dei Beni 
Archeologici e  Culturali 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

242749 BOSSI FEDERICA EUGENIO CESARIO 
 

Commissione di Laurea Magistrale in Archeologia 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

224811 BOSTANCI RABIA GIZEM FRANCA CATERINA PAPPARELLA 
 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione (modalità mista) 

AULA SOLANO- 08 Aprile  2025  ore 09:00 

Presidente Prof.ssa INES CRISPINI 

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof. ROMOLO PERROTTA 

Componente Prof.ssa VELTRI FRANCESCA 

Componente supplente Prof.ssa LANZILLOTTA MONICA 

Componente supplente Prof.ssa ANNA LISA PALERMITI 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

231794 SCHIPANI ROSSANA INES CRISPINI 

234656 BRUNO ASIA ANGELA COSTABILE 

236958 AVENA ANTONELLA GIANCARLO COSTABILE 

234790 BOMBARDIERE ALESSIA ROMOLO PERROTTA 

236801 CARIATI FRANCO ALESSANDRO ROMOLO PERROTTA 

234812 DE SANTIS EVELINA RITA ROMOLO PERROTTA 

234620 GALLINA ROSSELLA PIA FRANCESCA VELTRI 

232564 GAROFALO GIUSY FRANCESCA VELTRI 
 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione (modalità mista) 

AULA SOLANO- 08 Aprile  2025  ore 12:00 

Presidente Prof.ssa INES CRISPINI 

Componente Prof. ROMOLO PERROTTA 

Componente Prof.ssa VELTRI FRANCESCA 

Componente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof. NICOLA TREBISACCE 

Componente supplente Prof. GIANCARLO COSTABILE 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

234217 MARINCOLO MICAELA TRISHA ROMOLO PERROTTA 

236897 TOMAINO MARIATERESA ROMOLO PERROTTA 

234828 SIMARI MARIAPIA FRANCESCA VELTRI 

233471 TRANDAFIR MANUELA FRANCESCA VELTRI 

237283 VOMMARO VERONICA FRANCESCA VELTRI 

233071 MOLLO VERONICA RITA ROSSANA ADELE ROSSI 

234660 DE MARCO MARIA NICOLA TREBISACCE 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 8 Aprile 2025– ore 15:00 

 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof. GIANCARLO COSTABILE 

Componente Prof.ssa ELEONORA BILOTTA 

Componente Prof.ssa  MONICA LANZILLOTTA 

Componente Prof. ROMOLO PERROTTA 

Componente supplente Prof.ssa SANDRA PLASTINA 

Componente supplente Prof. NICOLA TREBISACCE 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

215972 DE TURSI   IVANA ANGELA COSTABILE 

234256 GRILLO  ANNA PIA FRANCESCA ANGELA COSTABILE 

232357 MANNARINO  VALENTINA ANGELA COSTABILE 

233688  CIRULLO MARGHERITA GIANCARLO COSTABILE 

221639  OLIVERIO MARIA DESIREÈ GIANCARLO COSTABILE 

222838  TRIPODI ELISA GIANCARLO COSTABILE 

222779  SCALISE  CATERINA ELEONORA BILOTTA 

234082  CARLUCCIO MARIAPIA MONICA LANZILLOTTA 

232686 CASOPPERO  MONICA MONICA LANZILLOTTA 

236733 CARPINO  MARIA GRAZIA SIMONA PERFETTI 

223195 CONSOLE  VANESSA ROMOLO PERROTTA 

223018 LIONE  FELICJA ROMOLO PERROTTA 

222524 PERRONE  VALERIA ROMOLO PERROTTA 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Scienze dell’Educazione 

AULA SOLANO- 9 Aprile 2025– ore 15:00 

 

Presidente Prof.ssa ROSSANA ADELE ROSSI 

Componente Prof.ssa ANGELA COSTABILE 

Componente Prof.ssa ANNA LISA PALERMITI 

Componente Prof.ssa IDA RUFFOLO 

Componente Prof.ssa FLAVIANA TENUTA 

Componente Prof. NICOLA TREBISACCE 

Componente supplente Prof.ssa  MONICA LANZILLOTTA 

Componente supplente Prof. ROMOLO PERROTTA 
Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

233885 MARINO  STEFANIA 
ANGELA COSTABILE 

232347  MAURO ANTONELLA PIA ANGELA COSTABILE 

231066 MONTALTO ZAIRA FRANCESCA ANGELA COSTABILE 

232815 PICCOLO ANTONELLA ANGELA COSTABILE 

221817 PIRILLO NUNZIA ANGELA COSTABILE 

 236976  CAVALLO MANUELA ANNA LISA PALERMITI 

 237066  GIOVINAZZO GIOVANNA ANNA LISA PALERMITI 

 236723  LOPEZ ANASTASIA ANNA LISA PALERMITI 

 221876  SPINA MARIAVITTORIA ANNA LISA PALERMITI 

 204261  PONTE PIETRO PAOLO SANDRA PLASTINA 

236749  STINCA ASIA IDA RUFFOLO 

 223115  CIARDULLO ALESSIA FLAVIANA TENUTA 

 232523  FALBO SIMONA NICOLA TEBISACCE 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica 

AULA SOLANO-  10 Aprile  2025  ore 09:00 

Presidente Prof.ssa JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

Componente Prof.ssa  ROBERTA DE FELICI 

Componente Prof.ssa   FIORELLA DE ROSA 

Componente Prof. FRANCESCO ALFONSO LECCESE 

Componente Prof.ssa   ROSARIA PUGLIESE 

Componente supplente Prof.ssa   ASSUNTA CARUSO 

Componente supplente Prof.ssa ERIKA PASCERI 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

233364 BARONE RAFFAELE 
JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

232857 LOMONACO SARA 
JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

234020 DE RAFFELE FRANCESCA ANTONELLA 
ROBERTA DE FELICI 

233944  AIELLO GIUSEPPE 
FIORELLA DE ROSA 

232532  BILOTTI BEATRICE 
FIORELLA DE ROSA 

232504  CHERKAOUI AFIFA 
FRANCESCO ALFONSO LECCESE 

231427  GALLO LORENZO 
FRANCESCO ALFONSO LECCESE 

232554 CURCIO ALESSIA 
ROSARIA PUGLIESE 

 



 
 

Commissione di Laurea Triennale in Mediazione Linguistica 

AULA SOLANO-  10 Aprile  2025  ore 12:00 

Presidente Prof.ssa JEAN MARGUERITE JIMENEZ 

Componente Prof. ALTIMARI FRANCESCO 

Componente Prof.ssa  FIORELLA DE ROSA 

Componente Prof. MARIO FRANCISCO BENVENUTO 

Componente Prof. LUCA ALBINO 

Componente Prof.ssa ASSUNTA  CARUSO 

Componente supplente Prof.ssa IDA RUFFOLO 

Componente supplente Prof.ssa ROSARIA PUGLIESE 
 

Candidati 

MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

232591 VERCILLO ELENA 
ALTIMARI FRANCESCO 

232049 PROVENZANO FRANCESCA 
FIORELLA DE ROSA 

232977 CORRADO NOEMI 
MARIO FRANCISCO BENVENUTO 

236946 MOSKOVTSEVA ANNA 
MARIO FRANCISCO BENVENUTO 

233641 COSENTINO REBECCA 
LUCA ALBINO 

231736 CASSANO FEDERICA 
ASSUNTA  CARUSO 

233404 SAVOIA THOMAS ANTONIO 
ASSUNTA  CARUSO 

231291 VARANO PALMA 
ASSUNTA  CARUSO 

 


		2025-03-27T08:27:26+0100
	IT
	ROBERTO GUARASCI




